
DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PROFESSORES 
 

QPM/SC02/PSS 
 
MUNICÍPIO: PAULA FREITAS   
TELEFONE:3521-1837 

 
O chefe do Núcleo Regional de Educação de União da Vitória convoca os Professores 
SC02/PSS para comparecerem em dia, local e horário especificados para distribuição de aulas 
disponíveis. 
 

 
DATA PARA COMPARECER: 08/02/2019  
LOCAL PARA COMPARECER: NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO DA VITÓRIA 
HORÁRIO: 13:30 h   
 
Segue abaixo a lista de pessoas que possivelmente assumirão aulas e deverão estar munidos 
da documentação pendente. 
 
GESTANTES   COM CONTRATO PRORROGADO FAVOR COMPARECER NA DISTRIBUIÇÃO 
CONFORME A SUA DISCIPLINA. 
 
201844 - PSS 2019 - ANEXO I - ETAPA 01 - PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DOS ANOS FINAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) - Ed. 
57/2018 
 

Arte 1 SILENE REGINA FIALEK 

Arte 2 GISELE BANKERSEN 

Arte 4 GESLIANE FATIMA DE BRITO 

Arte 6 GISLAINE SANDERS 

Ciências 1 VANESSA CARLOTTO GROSSMANN CORDEIRO 

Filosofia 1 UILSON DE SOUZA SENKOSKI 

Filosofia 2 PAULO BRACIAK 

Filosofia 3 SILVIO MARCINIACK 

Filosofia 4 MARCOS AURELIO BALABAN 

Física 2 EDERSON LUIZ CORTELLINI 

Geografia 2 VALDENIR JOSE SOCOLOSKI 

Geografia 3 ARNALDO LUCAS FINK 

História 1 GISELY PROCOP DE LIMA 

História 3 LUANA LOCATELLI 

Língua Portuguesa 1 MARIA ALCENIR DE CARVALHO 

Língua Portuguesa 2 KARLA DAYANE AFONSO 

Língua Portuguesa 3 TANIA ANDREA PELEPEK 

Língua Portuguesa 4 CLERENICE NIEDERLE 

Língua Portuguesa 5 LINDAMIR ANELIZE STENZEL FREYHARDT 

Língua Portuguesa 6 ADRIANA PIRES DO PRADO 

Matemática 1 EVELISE DE FÁTIMA SONNENSTRAHL 

Matemática 2 CINTIA APARECIDA BODNAR CORDEIRO 



Matemática 5 LIBARDONE JOSE RIBEIRO BRUSTULIM 

Química 1 EVELISE DE FÁTIMA SONNENSTRAHL 

Química 4 DANIELA TIDRE DE SOUZA 

Sociologia 1 SIMONE CRISTINA SENFF 

Sociologia 2 ARNALDO LUCAS FINK 

Sociologia 3 SILVIO MARCINIACK 
 
201858 - PSS 2019 - ANEXO III - ETAPA 15 - EDUCAÇÃO DO CAMPO - INSCRIÇÃO POR 
DISCIPLINAS DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EJA - Ed. 
57/2018 
 

Arte 1 GISLAINE SANDERS 

Arte 2 FRANCIELE JOSIANE MORO IGNASZEWSKI 

Filosofia 1 UILSON DE SOUZA SENKOSKI 

Filosofia 2 PAULO BRACIAK 

Física 1 EDERSON LUIZ CORTELLINI 

Geografia 2 VALDENIR JOSE SOCOLOSKI 

Inglês 1 ANDREA SYTNIK 

Inglês 2 SILVIA NEIDE LACH 

Matemática 1 EVELISE DE FÁTIMA SONNENSTRAHL 

Matemática 2 SOLIANE BAUFLEUR 

Matemática 3 PATRÍCIA ANDRESSA MAIESKI 
 
 
201856 - PSS 2019 - ANEXO III - ETAPA 13 - EDUCAÇÃO DO CAMPO - 
ASSENTAMENTOS/ITINERANTES - PROFESSOR DAS ÁREAS DO CONHECIMENTO - Ed. 57/2018 
 

Ciências da Natureza 1 VANESSA CARLOTTO GROSSMANN CORDEIRO 

Ciências Exatas 1 EDERSON LUIZ CORTELLINI 

Ciências Exatas 2 SOLIANE BAUFLEUR 
Expressões Culturais e 
Artísticas 2 FRANCIELE JOSIANE MORO IGNASZEWSKI 

Linguagens 1 ADRIANA PIRES DO PRADO 
 


